A pena de multa será cobrada em Unidades Fiscais Municipais (UFMs) de 

Catalão, que serão convertidas em reais para efeitos de infrações, obedecidos os seguintes 

critérios: 

I — De 100 (cem) UFMs a 1.000 (um mil) UFMs nas infrações leves; 

I I — De 1.001 (um mil e uma) UFMs a 4.000 (quatro mil) UFMs nas infrações graves; 

III — De 4.001 (quatro mil e uma) UFMs a 40.000 (quarenta mil) UFMs nas infrações 

gravíssimas.' 

Art. 67. As infrações ao disposto nesta lei serão apuradas em processo 

administrativo próprio, iniciando com a lavratura do auto de infração. 

Parágrafo único. Deverá constar do Auto de Infração a assinatura do autuado e